
 

 

 

 

 
 

Kraków, 30 września 2024 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 Aleksander Miszalski 

 

dotyczy: projektu BO pt. „Co z tą hutą? Zbadajmy tereny wokół kombinatu” 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

jestem zbulwersowany podejściem urzędników do projektu w Budżecie Obywatelskim 
„Co z tą hutą? Zbadajmy tereny wokół kombinatu”1. Został on decyzją Rady Budżetu 
Obywatelskiego przywrócony pod głosowanie, jednakże w nieuprawniony sposób bez 
zgody wnioskodawczyni dokonano bardzo istotnych zmian jego kosztów oraz zakresu 
rzeczowego.  

Pierwotny koszt realizacji projektu wynosił 151 000 zł oraz miał jasno określony 
i dobrze uzasadniony zakres rzeczowy. Budżet projektu został przez urząd zwiększony 
ponad 5-krotnie do 980 000 zł a jako uzasadnienie przedstawiono nie poparty żadnymi 
rzetelnymi obliczeniami lub szacunkami obszerny fragment mocno zagmatwanego 
tekstu, w którym wspominana jest potrzeba sfinansowania „dalszych (ewentualnych) 
potrzeb”. Wytłumaczenie w takiej formie i treści rażąco odbiega od standardu 
klarowności pierwotnego projektu ale również innych projektów BO składanych przez 
mieszkańców Krakowa. Uzasadnienie tak dużych kosztów opracowane przez 
urzędników jest mało staranne, niejasne i niestety może budzić poważne wątpliwości 
co do transparentności i rzetelności w wydatkowaniu publicznych środków.  

W mojej opinii to rzecz niedopuszczalna. Mam więc pytania: 

1. Czy wnioskodawczyni została poinformowana o zmianie zakresu projektu 
zgłoszonego do BO i bardzo dużego wzrostu jego kosztów? Nadmienię, że na 
pewno nie stało się to na spotkaniu Rady Budżetu Obywatelskiego. Jeśli miało 
to miejsce w innej formie proszę o jej określenie oraz podanie daty przekazania 
wnioskodawczyni tych informacji. 

 
1 https://budzet.krakow.pl/projekty2024/7869-co_z_ta_huta__zbadajmy_tereny_wokol_kombinatu_.html  
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2. Czy wnioskodawczyni wyraziła zgodę na proponowane przez urzędników 
zmiany w zakresie i wycenie tego projektu BO? Jeśli tak to kiedy i w jakiej formie. 

3. Kto konkretnie zdecydował (osoba lub Wydział) o takich zmianach w zakresie 
i wycenie przedmiotowego projektu BO? Na jakiej podstawie określono kwotę 
980 000 zł, przy czym proszę o szczegółowe rozwinięcie ewentualnie 
wykorzystywanego zwrotu „na podstawie dotychczasowych doświadczeń”. 

4. Jakie dokładnie dodatkowe potrzeby urząd miał na myśli drastycznie zwiększając 
koszty i zakres projektu. Co stało na przeszkodzie ich dokładnego 
wyspecyfikowania i rzetelnej wyceny? 

5. Co by się stało ze środkami przeznaczonymi w BO na to zadanie, jeśliby 
w wyniku przeprowadzonych badań jednak nie powstał obowiązek remediacji 
lub innych niezidentyfikowanych dodatkowych potrzeb? Gdzie zgodnie 
z regulaminem środki z tej swoistej rezerwy byłyby przekazane? 

 
 

 
     Z poważaniem, 
 /-/ Łukasz Maślona 


